

## بخشنامه های هواپیمایی قشم ایر – نیمه دوم سال 1399

### عدم الزام انجام تست سریع کرونا در پروازهای به استان خوزستان در فرودگاه مبدا (اهواز، آبادان، ماهشهر، دزفول و آغاچاری)

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/12/27، در خصوص تشدید مراقبت‌های بهداشتی و مدیریت تردد مسافران از استان خوزستان، به اطلاع می‌رساند انجام تست سریع کرونا برای مسافران ورودی به استان خوزستان در فرودگاه‌های مبدا الزامی نمی‌باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۲۸ اسفند ۹۹ (۱۸ مارس ۲۰۲۱) تا اطلاع ثانوی می‌باشد.

### لزوم تکمیل فرم الکترونیکی “ورود مسافر” برای مسافرین به مقصد ترکیه

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/12/23، پیرو بخشنامه وزارت بهداشت کشور ترکیه، کلیه مسافرین ورودی به این کشور، دارای ۶ سال سن و بالاتر، ملزم به تکمیل فرم الکترونیکی سلامت از طریق لینک ذیل می‌باشند:

[www.register.health.gov.tr](http://www.register.health.gov.tr)

\*\*تکمیل این فرم می‌بایست در بازه زمانی ۷۲ ساعته قبل از ساعت پرواز باشد.

\*\*شرکت‌های هواپیمایی موظف به بررسی و تایید فرم تکمیل شده توسط مسافرین، به صورت پرینت کاغذی و یا تصویر فرم در دستگاه‌های تلفن همراه/ تبلت مسافر (به هنگام پذیرش در کانتر) می‌باشند.

کلیه موارد ذکر شده در آخرین بخشنامه در رابطه با شرایط سفر به کشور ترکیه در زمان پاندمی، به قوت خود باقیست.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۲۵ اسفند ماه ۹۹ (۱۵ مارس ۲۰۲۱ به وقت ایران) تا اطلاع ثانوی می‌باشد.

### **شرایط پذیرش مسافری ورودی به ایران در زمان پاندمی کرونا**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/12/23، نظر به لزوم رعایت دستورالعمل جدید اعلامی از جانب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران، رعایت موارد ذیل برای کلیه مسافران ورودی به ایران الزامی می‌باشد:

کلیه مسافران ورودی به ایران بالای ۸ سال (اتباع ایرانی، خارجی، دیپلمات و ...) موظف به ارائه نتیجه منفی تست PCR (پیش از سوار شدن در فرودگاه مبدا و به هنگام ورود به فرودگاه مقصد، پیش از گذرنامه) می‌باشند. مهلت اعتبار تست از زمان انجام، تنها ۹۶ ساعت بوده و نتیجه آزمایش می‌بایست از آزمایشگاه‌های مورد تایید وزارت بهداشت کشور مبدا به زبان انگلیسی و یا مورد تایید کنسولگری ایران در کشور مبدا باشد.

کلیه مسافران ورودی به ایران ملزم به رعایت تکمیل فرم تعهد پذیرش مقررات بهداشتی و فرم خوداظهاری عدم ابتلا به ویروس کووید-۱۹ در فرودگاه مبدا که توسط شرکت حمل کننده به مسافر تحویل داده می‌شود، می‌باشند. فرم تکمیل شده می‌بایست مجدداً به نماینده شرکت حمل کننده تحویل گردد.

**\*\*اطلاعات فرم تعهد پذیرش، مسافری را جهت تمکین به مقررات بهداشتی از جمله الزام غربالگری حین ورود، آزمایش مجدد PCR، عدم استفاده از وسایل نقلیه عمومی گروهی (اتوبوس یا مینی بوس) جهت عزیمت به محل قرنطینه، پرداخت هزینه‌های انجام آزمایش PCR و اقامت احتمالی در هتل، توجیه می‌نماید.**

کلیه مسافران ورودی، به هنگام ورود تحت غربالگری (مراقبت سندرمیک و تب سنجی) قرار می‌گیرند و تست مجدد PCR برای مسافری با شرایط ذیل انجام خواهد پذیرفت.

**\*\* مسافری مستقیم/ غیر مستقیم بالای ۸ سال که از مبدا کشورهای پر خطر سفر کرده و یا از آن کشورها به نعاون نقطه ترانزیتی (با اقامت بیش از ۴ ساعت) استفاده کرده‌اند.**

**\*\*مسافریں ورودی از مبدا سایر کشورها که در غربالگری و مراقبت سندرمیک به عمل آمده در مرز ورودی علامت دار و یا مشکوک باشند.**

کلیه مسافریں ورودی، ملزم به رعایت قرنطینه ۱۴ روزه، بر اساس شرایط ذکر شده در بند ۳-۴- قرنطینه در دستورالعمل یاد شده می‌باشند.

مسافریں مستقیم/ غیر مستقیم به مقصد ایران که ظرف حداکثر دو هفته قبل از موعد سفر، بیش از ۴ ساعت در یکی از کشورهای با شرایط ویژه اقامت داشته‌اند، تا اطلاع ثانوی امکان ورود به ایران را نداشته پذیرش آن‌ها در فرودگاه کشور مبدا ممنوع می‌باشد.

**\*\*پذیرش دیپلمات‌ها، مامورین و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی از کشورهای با شرایط ویژه، در صورت به همراه داشتن نتیجه منفی تست PCR (دارای ۹۶ ساعت اعتبار از زمان صدور) بلامانع بوده و کلیه شرایط و دیگر موارد اجرایی این بخشنامه برای این دسته از مسافریں نیز لازم الاجرا می‌باشد.**

**\*\*مقتضی است قبل از صدور بلیط، کلیه موارد قید شده در دستورالعمل اعلامی توسط دفاتر خدمات مسافرتی و مسافریں به دقت مطالعه و اجرایی گردد. (لیست کشورها، شرایط قرنطینه و دیگر موارد لازم الاجرا، در دستورالعمل فایل پیوست موجود می‌باشد).**

رعایت کلیه شرایط ذکر شده در این شیوه نامه برای مسافریںی که واکسن کووید-۱۹ را دریافت کرده‌اند نیز الزامی می‌باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۲۳ اسفند ماه ۹۹ (۱۳ مارس ۲۰۲۱) تا اطلاع ثانوی می‌باشد.

**به روزرسانی اطلاعات تکمیلی شرایط جدید ورود مسافریں به کشور عمان در زمان شیوع ویروس کووید ۱۹**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/12/06 ، و پیرو بخشنامه سازمان هواپیمایی کشوری عمان در تاریخ ۲۲ فوریه ۲۰۲۱، بدینوسیله اطلاعات تکمیلی ذکر شده در بخشنامه‌های پیشین توسعه فروش هواپیمایی قشم با موضوع “شرایط جدید ورود مسافری به کشور عمان در زمان /شیوع ویروس کووید-۱۹” به شرح ذیل به روزرسانی می‌گردد.

مسافری دارای هر یک از شرایط ذیل، از ارائه رزرو تایید شده هتل در فرودگاه میدا، معاف می‌باشند.

۱) مسافری دیپلمات مامور در مشاغل و سازمان‌های مورد تایید کشور عمان و اعضای خانواده ایشان و مسافری دیپلماتی که به عنوان توریست وارد کشور عمان می‌شوند.

۲) مسافری ورودی دارای ۱۸ سال سن و کمتر که تنها سفر می‌کنند و مسافری دارای ۶۰ سال سن و بالاتر.

۳) پرسنل پروازی. این افراد موظف به رعایت کلیه پروتکل‌های بهداشتی و اقدامات احتیاطی مورد تایید وزارت بهداشت کشور عمان می‌باشند.

۴) مسافری بیماری که بر اساس شرایط قید شده در گواهی پزشکی‌شان، نیازمند مراقبت‌های ویژه می‌باشند. این معافیت شامل دو مسافر همراه بانوان بیمار زیر ۱۸ سال و یک مسافر همراه آقایان بیمار بالای ۱۸ سال نیز خواهد شد.

۵) دارندگان مجوز فعالیت در مراکز قرنطینه خصوصی، که به تایید بخش رفاهی و سایر مراجع ذیربط رسیده باشد.

۶، در صورتی که پرسنل کشتی‌هایی که در آب‌های منطقه‌ای کشور عمان لنگر انداخته‌اند، مسافر پرواز باشند، مسئولین ایرلاین موظف به بررسی رزرو هتل ایشان و تایید صحت اعلام مدت اقامت ایشان مطابق با معرفی نامه شرکت‌های کشتیرانی مربوطه می‌باشند.

شایان ذکر است رعایت تمامی موارد در بخشنامه‌های پیشین به قوت خود باقی است.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۶ اسفند ۹۹ (۲۴ فوریه ۲۰۲۱) تا اطلاع ثانوی می‌باشد.

### **شرایط جدید ورود مسافری به کشور دبی در زمان شیوع ویروس کووید**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/11/27، بدینوسیله شرایط جدید ورود مسافری به دبی در زمان شیوع ویروس کووید-۱۹، اعلام می‌گردد.

تمامی مسافری ورودی از ایران به دبی (بالای ۱۲ سال و کودک بدون همراه)، موظف به ارائه نتیجه منفی تست PCR، قبل از انجام پرواز می‌باشند. (مهلت اعتبار تست از ۹۶ ساعت به ۷۲ ساعت کاهش یافته است).

برای تمامی مسافری ورودی از ایران، به هنگام ورود به فرودگاه دبی، تست مجدد PCR انجام خواهد شد.

نتیجه تست PCR می‌بایست از آزمایشگاه‌های مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به زبان انگلیسی و ممه‌ور به مهر آزمایشگاه باشد). لیست بروز رسانی شده آزمایشگاه‌های مجاز در وبسایت رسمی هواپیمایی قشم به آدرس <https://qeshm-air.com> موجود می‌باشد.

یادآور می‌گردد در تمامی فرودگاه‌های ایران، در صورت مشاهده موارد مشکوک، علی‌رغم ارائه نتیجه تست منفی PCR، مطابق با قوانین، از پذیرش مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد و قوانین مربوط به شرایط پاندمی کرونا اجرایی شده و تمامی هزینه‌های ناشی از آن بر عهده مسافر می‌باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۲۷ بهمن ماه ۹۹ (۱۵ فوریه ۲۰۲۱) تا اطلاع ثانوی می‌باشد.

## شرایط جدید ورود مسافری به کشور عمان در زمان شیوع ویروس کووید

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/11/25، عطف به بخشنامه واصله مورخ ۲۳ بهمن ماه ۹۹ از سوی سازمان هواپیمایی کشوری عمان، بدینوسیله شرایط جدید ورود مسافری به کشور عمان در زمان شیوع ویروس کووید-۱۹، اعلام می گردد.

از تاریخ ۱۵ فوریه ۲۰۲۱، ساعت ۱۲:۰۰ به وقت محلی (۲۷ بهمن ۹۹)، قرنطینه اجباری برای تمامی مسافری ورودی به کشور عمان، به هزینه مسافری اعمال می گردد.

شرکت های هواپیمایی موظف به بررسی و تایید رزرو هتل برای تمامی مسافری ورودی به کشور عمان، جهت پوشش دوران قرنطینه اجباری به مدت حداقل ۷ شب می باشند.

تمامی هتل های کشور عمان برای مسافری ورودی به این کشور قابل رزرو می باشد. همچنین مسافری می توانند با استفاده از لیست هتل های بروزرسانی شده توسط مقامات ذی صلاح از طریق پلتفرم -Oman vs COVID اقدام به رزرو هتل نمایند.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۲۷ بهمن ماه ۹۹ (۱۵ فوریه ۲۰۲۱) تا اطلاع ثانوی می باشد.

## تعرفه میزان بار مجاز و اضافه بار در پروازهای بین المللی فوریه ۲۰۲۱

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/11/14، بدینوسیله لیست میزان بار مجاز و تعرفه اضافه بار در مسیرهای بین المللی، به پیوست اعلام می گردد.

میزان بار مجاز کودک، معادل میزان بار بزرگسال و میزان بار نوزاد معادل ۱۰ کیلوگرم می باشد.

بار همراه مسافر در کابین هواپیما شامل کیف دستی غیر حجیم به وزن حداکثر ۵ کیلوگرم می باشد.

نحوه محاسبه نرخ حمل حیوان زنده (حیوانات اهلی و خانگی):

وزن کامل حیوان به انضمام قفس به کیلوگرم  $\times 2$  نرخ اضافه بار مسیر.

هزینه حمل حیوان زنده بدون در نظر گرفتن میزان بار مجاز مسافر محاسبه می شود و مسافر موظف به پرداخت آن می باشد.

چنانچه جمع وزن حیوان زنده و قفس کمتر از ۱۰ کیلوگرم باشد، تمامی محاسبات بر مبنای ۱۰ کیلوگرم انجام خواهد شد.

تاریخ موثر بخشنامه ۱۴ بهمن ماه ۹۹ (سوم فوریه ۲۰۲۱) می باشد.

### ممنوعیتهای جدید دوران همه گیری کرونا

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/11/12، به آگاهی می رساند براساس آخرین اطلاعیه صادره از وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران، جهت پذیرش مسافر در مسیرهای بین المللی، موارد ذیل لازم الاجرا می باشند؛

ورود مسافری از مبدا کشورهای انگلستان، ژاپن، بوتسوانا، زیمبابوه، نامیبیا، سیشل، آنگولا، موزامبیک، لسوتو، مالاوی، زامبیا، اسواتینی و موریس و همچنین ورود مسافرینی که به مدت دو هفته قبل از ورود به مرز ورودی ایران در کشورهای فوق الذکر اقامت داشته باشند، ممنوع است.

مسافرینی که مبدا سفرشان یکی از کشورهای اروپایی بوده و یا در کشورهای اروپایی اقامت داشته باشند، ملزم به ارائه گواهی سلامت، مبنی بر نتیجه تست PCR منفی، مهور به مهر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کشور مبدا می باشند.

همچنین تکمیل فرم مبنی بر اعلام موافقت بر انجام آزمایش PCR مجدد و قرنطینه ۱۴ روزه، علیرغم نتیجه منفی تست PCR پیشین، در صورت لزوم، برای مسافرین الزامیست.

تاریخ اثر بخشنامه از تاریخ صدور لغایت ۵ اسفند ماه ۹۹ (۲۳ فوریه ۲۰۲۱) می باشد.

CRCN پروازهای بین المللی

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/11/12، CRCN پروازهای بین المللی جهت بهره برداری اعلام می گردد:

مدت اعتبار بلیط پروازهای بین المللی، ۱۰ ماه از زمان صدور می باشد.

زمان های مندرج در بلیط به وقت محلی است.

تاریخ اثر بخشنامه ۱۳ بهمن ماه ۹۹ (یکم فوریه ۲۰۲۱) می باشد.

### **تمدید مدت زمان ممنوعیت صدور بلیط برای مسافری پروازهای غیر مستقیم از مبدا کشور انگلستان**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/11/07، عطف به واحد توسعه فروش هواپیمایی قشم و با اطمینان نظر به آخرین محدودیت های اعلامی از جانب ستاد ملی مقابله با کرونا، ممنوعیت فروش بلیط و پذیرش مسافر از مبدا کشور انگلستان تا پایان بهمن ماه سال جاری تمدید می گردد.

در همین راستا، دفاتر خدمات مسافرتی طرف قرارداد قشم ایر موظفند از پذیرش مسافری که به صورت غیرمستقیم (پروازهای اتصالی) از مبدا کشور انگلستان که با هواپیمایی قشم قصد سفر به ایران دارند، اکیدا ممانعت به عمل آورند.

### **الزام ارائه نتیجه منفی PCR برای مسافری ورود به ایران در تمام سنین**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/11/05، نظر به آخرین محدودیت های اعلامی ستاد ملی مقابله با کرونا، بدینوسیله به اطلاع می رساند؛ به منظور جلوگیری از انتقال و شیوع ویروس کووید - ۱۹ در کشور، کلیه مسافری ورودی به ایران در تمامی سنین موظف به ارائه نتیجه تست PCR منفی می باشند (مهلت اعتبار تست از زمان انجام؛ ۷۲ ساعت).



در مسیرهای منتهی به فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)، چنانچه مسافری موفق به دریافت نتیجه تست PCR نشده باشد، در زمان ورود به فرودگاه، مورد آزمایش قرار گرفته و تمامی هزینه های مترقبه بر عهده مسافر خواهد بود.

همچنین با عنایت به این مهم که شرکت های هواپیمایی، فرودگاههای کشور و دیگر نهادهای ذیربط، ملزم به رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی می باشند، در صورت مشاهده موارد مشکوک، علیرغم ارائه نتیجه تست منفی PCR، مطابق با قوانین، از پذیرش مسافر، ممانعت به عمل خواهد آمد و قوانین مربوط به شرایط پاندمی کرونا اجرایی شده و تمامی هزینه های ناشی از آن، برعهده مسافر می باشد.

یادآور می گردد؛ چنانچه بازه زمانی مسافرت ایرانیان به هنگام خروج از ایران (به مقصد کلیه کشورها به استثناء عراق) ۷ روز و یا کمتر باشد، نیاز به انجام تست مجدد PCR نمی باشد.

اعتبار نتیجه تست PCR مورد تایید کشورعراق ۷۲ ساعت می باشد.

تاریخ اجرای بخشنامه ۵ بهمن ماه ۹۹ (۲۴ ژانویه ۲۰۲۱) می باشد.

### **ممنوعیت صدور بلیت برای مسافرین پروازهای غیر مستقیم از مبدا کشور انگلستان**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/10/17، با امعان نظر به محدودیت های اعلامی از جانب ستاد ملی مقابله با کرونا بدینوسیله به اطلاع می رساند؛ به منظور جلوگیری از انتقال و شیوع ویروس جهش یافته جدید کووید - ۱۹ در کشور، فروش بلیط و پذیرش مسافر از مبدا کشور انگلستان تا پایان دی ماه سال جاری ممنوع می باشد.

تاریخ اجرای بخشنامه ۱۷ دی ماه ۹۹ (۶ ژانویه ۲۰۲۱) می باشد.

**کاهش اعتبار نتیجه تست جهت PCR پروازهای منتهی به ترکیه**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/10/07، بدینوسیله به اطلاع می‌رساند با توجه به دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی جدید کشور ترکیه در دوران شیوع ویروس کووید - ۱۹، زین پس کلیه مسافرین بالای ۶ سال که قصد ورود به این کشور را دارند، تنها با ارائه نتیجه تست PCR منفی، مجاز به ورود می‌باشند. لازم به ذکر است مهلت اعتبار نتیجه تست برای مسافرین از مبدا ایران به ۷۲ ساعت کاهش می‌یابد.

یادآور می‌گردد نتیجه تست PCR می‌بایست از آزمایشگاههای مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (دولتی و خصوصی)، به زبان انگلیسی و ممهور به مهر آزمایشگاه باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۰۷ دی ماه (۲۷ دسامبر ۲۰۲۰) تا اطلاع ثانوی می‌باشد.

### **شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین‌المللی در زمان شیوع ویروس کووید ۱۹**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/08/28، بدینوسیله بخشنامه شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین‌المللی در زمان شیوع ویروس COVID-19، به شرح ذیل اصلاح می‌گردد؛

نظر به موج جدید شیوع ویروس COVID-19 و عطف به آخرین رویه‌های ارائه شده، شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین‌المللی هواپیمایی قشم به پیوست اعلام می‌گردد.

تاریخ اجرای بخشنامه، ۲۹ آبان ماه ۹۹ (۱۹ نوامبر ۲۰۲۰) می‌باشد.

مسافرین در مسیرهای منتهی به کشور ترکیه (تهران - IKA) استانبول (، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می‌باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافرین بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست. چنانچه بازه زمانی مسافرت در مسیر رفت و برگشت ۱۴ روز باشد، نیاز به انجام تست مجدد نمی‌باشد.

مسافریں در مسیره‌های منتهی به کشور عمان) تهران - (IKA) مسقط و شیراز - مسقط)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). مسافریں در مسیره‌های منتهی به کشور عمان می بایستی فرم مخصوص ثبت مسافر به آدرس [COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG](https://COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG) را تکمیل نمایند (راهنمای تکمیل فرم پیوست می باشد). ارائه تست و تکمیل فرم جهت مسافریں بالای ۱۵ سال و کودک بدون همراه الزامیست. پس از ورود به کشور عمان، مسافریں ملزم به دریافت دستبند ردیاب به مبلغ ۲۵ ریال عمان می باشند.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافریں در مسیره‌های منتهی به کشور گرجستان) تهران - (IKA) تفلیس)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافریں بالای ۶ سال و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت و دریافت تاییدیه از سازمان هواپیمایی کشوری گرجستان توسط هواپیمایی قشم اجباریست.

مسافریں در مسیره‌های منتهی به کشور امارات (شیراز - دبی، لار - دبی، قشم - دبی)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافریں بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافریں در مسیره‌های منتهی به کشور عراق) تهران - (IKA) نجف، تهران - (IKA) بغداد، مشهد - نجف، مشهد - بغداد (ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافریں بالای ۱۲ سال و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست. همچنین مسافریںی که دارای گذرنامه ایرانی و کارت هویت عراقی می باشند، مشروط به یکسان بودن تمامی مندرجات در هر دو کارت، امکان سفر به کشور عراق را خواهند داشت.

گزارش تست PCR می بایست از آزمایشگاههای مورد

تایید وزارت بهداشت (دولتی و خصوصی)، به زبان

انگلیسی و ممهور به مهر آزمایشگاه باشد. نتیجه

آزمایش مورد اشاره علاوه بر ارائه در فرودگاههای

مبدأ، می بایستی در فرودگاههای مقصد، به انضمام

فرمهای خوداظهاری (غربالگری) که توسط مسافری

محترم در طول پرواز تکمیل شده اند، به مراجع ذی

صلاح ارائه گردد.

مسافرت در مسیرهای منتهی به ایران با ارائه نتیجه منفی تست PCR جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه مجاز می باشد (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت).

لازم به ذکر است در مسیرهای منتهی به فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)، چنانچه مسافری موفق به دریافت نتیجه تست PCR نشده باشد، در زمان ورود به فرودگاه مورد آزمایش قرار گرفته و تمامی هزینه های مترقبه بر عهده مسافر خواهد بود.

همچنین با عنایت به این مهم که شرکتهای هواپیمایی، فرودگاههای کشور و دیگر نهادهای ذیربط، ملزم به رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی می باشند، در صورت مشاهده موارد مشکوک، علیرغم ارائه نتیجه تست منفی PCR، مطابق با قوانین، از پذیرش مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد و قوانین مربوط به شرایط پاندمی کرونا اجرایی شده و تمامی هزینه های ناشی از آن، بر عهده مسافر می باشد.

**معرفی آزمایشگاههای مجاز جهت انجام تست PCR برای مسافرت به مقصد دبی**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/09/10، با توجه به قوانین سازمان هواپیمایی کشوری امارات متحده عربی در رابطه با کنترل شیوع ویروس کووید-۱۹ و لزوم ارائه نتیجه تست منفی PCR معتبر توسط مسافرین ورودی به آن کشور (اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت)، لیست آزمایشگاههای مجاز، مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران، جهت مسافرت های هوایی به مقصد دبی از مبدا شهرهای لارستان، شیراز و جزیره قشم و همچنین فرایند بررسی وضعیت ابتلا به ویروس کووید-۱۹ پیش از پذیرش مسافر در فرودگاه مبدا به پیوست اعلام می گردد.

بدیهی است عواقب ناشی از عدم رعایت موارد ذکر شده در این بخشنامه بر عهده مسافرین می باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۱۰ آذر ماه (۳۰ نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

### **اصلاحیه بخشنامه الزام استعلام وضعیت بیماری کرونا مسافرین پروازهای داخلی**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/09/04، نظر به لزوم رعایت دستورالعمل های ستاد ملی مدیریت کرونا در خصوص عدم جا به جایی مسافران با نتیجه تست کرونای مثبت در پروازهای داخلی، رعایت موارد به شرح پیوست اجباریست.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۴ آذر ماه (۲۴ نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

با توجه به رزرو بلیط های هواپیمایی قشم از طریق سیستم رزرواسیون شرکت نیرا، تمهیداتی جهت بررسی وضعیت مسافرین در خصوص مجاز بودن صدور بلیط توسط این شرکت پیاده سازی شده است. سامانه رزرواسیون این شرکت از طریق اتصال به سامانه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امکان بررسی وضعیت ابتلا به Covid-19 مسافرین را با رصد کد ملی متقاضیان سفرهای داخلی میسر می سازد.

لازم به ذکر است کلیه افراد با نتیجه تست مثبت، به مدت ۱۴ روز پس از ثبت نتیجه تست در سامانه وزارت بهداشت، مجاز به انجام سفر هوایی داخلی نبوده و امکان صدور بلیط برای این افراد وجود نخواهد داشت. و سیستم به صورت خودکار مانع از ادامه فرایند رزرو بلیط از طریق ترمینال نیرا و وب سرویس خواهد شد.

قبل از انجام عملیات رزرو و صدور بلیط، می بایست تاییدیه اجازه سفر هوایی مسافری از طرق ذیل توسط دفاتر خدمات مسافرتی اخذ گردد.

جهت صدور بلیط از طریق ترمینال نیرا، می بایست از دستور زیر استفاده گردد:

PCHK/DOC NO/DEPARTUREDATE

Ex: PCHK/005527543/20DEC20

به منظور صدور بلیط توسط سامانه های آنلاین، وب سرویسی جهت بررسی وضعیت سلامت مسافر پیاده سازی شده که مستندات آن بر روی سایت شرکت موجود می باشد. کلیه شرکتهای خدمات مسافرتی در صورتی که به سامانه وزارت بهداشت متصل نباشند، موظف به استفاده از وب سرویس بررسی وضعیت ابتلا به Covid-19 ارائه شده توسط شرکت نیرا می باشند.

با توجه به امکان ابتلای مسافری به ویروس Covid-19 در بازه زمانی تاریخ صدور بلیط و تاریخ پرواز، استعلام وضعیت ابتلا مجدداً ۸ ساعت قبل از ساعت پرواز توسط سیستم انجام شده و در صورت ابتلا، پیامکی به مسافر جهت عدم امکان پذیرش مسافر ارسال خواهد شد.

در صورت مراجعه مسافری فاقد شرایط به فرودگاه، از سوار شدن مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد. و مسافری جهت استرداد وجه بلیط می بایست به دفاتر صادرکننده مراجعه نمایند.

در هنگام ارسال لیست گروهی مسافری توسط نمایندگان فروش، در صورت وجود مسافری با نتیجه مثبت تست در لیست، تمامی لیست مرجوع شده و موارد جهت اصلاح و ارسال مجدد به نمایندگان اعلام می گردد.

تاکید می گردد جهت صدور بلیط نیازی به انجام و ارائه نتیجه تست PCR توسط مسافر نبوده و کلیه مراحل مربوط به استعلام وضعیت ابتلای مسافری، به صورت اتوماتیک انجام می گردد.

## **CRCN پروازهای بین المللی**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/08/07، به پیوست، CRCN پروازهای بین المللی، جهت بهره برداری تقدیم حضور می گردد.

مدت اعتبار بلیط پروازهای بین المللی ۱۰ ماه از زمان صدور می باشد.

زمان های مندرج در بلیط به وقت محلی است.

تاریخ اجرای بخشنامه ۲۵ آبان ماه ۹۹ (پانزدهم نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

## **بخشنامه و اطلاعیه هواپیمایی قشم ایر درباره CRCN پروازهای داخلی**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/08/07، به پیوست، CRCN پروازهای داخلی جهت بهره برداری تقدیم حضور می گردد.

مدت اعتبار بلیط پروازهای داخلی ۶ ماه از زمان صدور می باشد.

زمان های مندرج در بلیط به وقت محلی است.

تاریخ اجرای بخشنامه ۲۵ آبان ماه ۹۹ (۱۵ نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

## **میزان بار مجاز و تعرفه اضافه بار در پروازهای بین المللی**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/07/30، به پیوست، لیست میزان بار مجاز و تعرفه اضافه بار در مسیرهای بین المللی جهت بهره برداری موثر تقدیم حضور می گردد.

میزان بار مجاز کودک معادل میزان بار بزرگسال و میزان بار نوزاد معادل ۱۰ کیلوگرم می باشد.

نحوه محاسبه نرخ حمل حیوان زنده (حیوانات اهلی و خانگی):

وزن کامل حیوان به انضمام قفس به کیلوگرم  $2 \times$  نرخ اضافه بار مسیر.

هزینه حمل حیوان زنده بدون در نظر گرفتن میزان بار مجاز مسافر محاسبه می شود و مسافر موظف به پرداخت آن می باشد.

چنانچه جمع وزن حیوان زنده و قفس کمتر از ۱۰ کیلوگرم باشد، تمامی محاسبات بر مبنای ۱۰ کیلوگرم انجام خواهد شد.

تاریخ موثر بخشنامه ۱۱ آبان ماه ۹۹ (یکم نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

### **شرایط ورود مسافری به کشور عمان در زمان شیوع ویروس کووید - ۱۹**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/10/08، بدینوسیله شرایط ورود مسافری به کشور عمان در زمان شیوع ویروس کووید - ۱۹، جهت بهره برداری لازم به حضور ایفاد می گردد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۰۹ دی ماه (۲۹ دسامبر ۲۰۲۰) تا اطلاع ثانوی می باشد.

مسافری دارای مجوز اقامت معتبر، شهروندان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (GCC Countries) و مسافری دارای ویزای معتبر، مجاز به ورود به کشور عمان، بدون تایید قبلی، خواهند بود.

کلیه مسافری ورودی به کشور عمان می بایست هنگام ورود به این کشور، نسبت به ارائه نتیجه تست PCR منفی خود اقدام نمایند. مهلت اعتبار این تست ۷۲ ساعت قبل از ساعت پرواز می باشد. یادآور می گردد نتیجه تست می بایست از آزمایشگاههای مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (دولتی و خصوصی)، به زبان انگلیسی و یا عربی و ممههور به مهر آزمایشگاه باشد.

کلیه مسافری ورودی به کشور عمان می بایست دارای بیمه مسافرتی بین المللی سلامت یک ماهه باشند. به گونه ای که در صورت ابتلا به ویروس کووید - ۱۹، کلیه هزینه های درمانی تحت پوشش این بیمه قرار گیرد. شهروندان مقیم کشور عمان، شهروندان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (GCC Countries) و مسافری دارای کارت درمان رایگان، از رعایت این بند از دستورالعمل معاف می باشند.



کلیه مسافریں، پیش از ورود به کشور عمان می بایست نسبت به ثبت نام اولیه جهت انجام تست PCR در کشور عمان، از طریق تکمیل لینک <https://covid19.emushrif.om/traveler/travel> اقدام نمایند. هزینه انجام تست، ۲۵ ریال عمانی و به عهده مسافر می باشد. لازم به ذکر است پیش از سفر، نصب و ثبت نام در اپلیکیشن ترصد (TARASSUD+) الزامی می باشد و شرکت های هواپیمایی از پذیرش مسافرینی که مراحل ذکر شده را به انجام نرسانیده اند، ممانعت به عمل خواهند آورد.

مسافرین ورودی به کشور عمان، موظف به ارائه نتیجه منفی تست PCR در هنگام ورود، تهیه دستبند ردیاب اپلیکیشن ترصد (TARASSUD+)، سپری کردن دوره قرنطینه ۷ روزه و انجام مجدد تست PCR در روز هشتم پس از ورود به کشور عمان می باشند.

پرسنل پروازی و مسافرین کودک دارای ۱۵ سال سن و کمتر، از انجام تست PCR در هنگام ورود و تهیه دستبند ردیاب اپلیکیشن ترصد، معاف می باشند.

پرسنل پروازی، معاف از قرنطینه و موظف به رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی و اقدامات احتیاطی مورد تایید وزارت بهداشت کشور عمان می باشند.

مسافرین دیپلمات شاغل در سفارت های رسمی کشورهای خارجی مستقر در عمان و مسافرین دیپلماتی که به عنوان توریست وارد کشور عمان می شوند، از انجام تست PCR در هنگام ورود و تهیه دستبند ردیاب اپلیکیشن ترصد، معاف می باشند. لیکن این افراد می بایست دوره قرنطینه ۷ روزه را سپری نمایند.

کاهش اعتبار نتیجه تست جهت PCR پروازهای منتهی به ترکیه

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ ۰۷/۱۰/۹۹، بدینوسیله به اطلاع می رساند با توجه به دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی جدید کشور ترکیه در دوران شیوع ویروس کووید-۱۹، زین پس کلیه مسافرین بالای ۶ سال که قصد ورود به این کشور را دارند، تنها با ارائه نتیجه تست PCR منفی مجاز به ورود می باشند. لازم به ذکر است مهلت اعتبار نتیجه تست برای مسافرین از مبدا ایران به ۷۲ ساعت کاهش می یابد.

یادآور می گردد نتیجه تست PCR می بایست از آزمایشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (دولتی و خصوصی)، به زبان انگلیسی و مهمور به مهر آزمایشگاه باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۰۷ دی ماه (۲۷ دسامبر ۲۰۲۰) تا اطلاع ثانوی می باشد.

## کنسل شدن مجدد پروازهای عمان به علت بسته شدن دوباره مرزها

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم ایر مورخ 99/10/01، به اطلاع مسافران گرامی این هواپیمایی می‌رساند، پروازهای تهران - مسقط - تهران و شیراز - مسقط - شیراز روز سه شنبه مورخ 99/10/02 به علت بسته شدن مجدد مرزهای کشور عمان باطل می‌باشد.

اصلاحیه بخشنامه الزام استعمال وضعیت بیماری کرونا مسافران پروازهای داخلی

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/09/04، نظر به لزوم رعایت دستورالعمل‌های ستاد ملی مدیریت کرونا در خصوص عدم جابجایی مسافران با نتیجه تست کرونای مثبت در پروازهای داخلی، رعایت موارد به شرح پیوست اجباریست و عواقب ناشی از هرگونه تخطی بر عهده شرکت خدمات مسافرتی مربوطه می‌باشد.

تاریخ اجرای این بخشنامه از ۰۴ آذر ماه (۲۴ نوامبر ۲۰۲۰) می‌باشد.

با توجه به رزرو بلیط‌های هواپیمایی قشم از طریق سیستم رزرواسیون شرکت نیرا، تمهیداتی جهت بررسی وضعیت مسافران در خصوص مجاز بودن صدور بلیط توسط این شرکت پیاده‌سازی شده است. سامانه رزرواسیون این شرکت از طریق اتصال به سامانه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امکان بررسی وضعیت ابتلا به Covid-19 مسافران را با رصد کد ملی متقاضیان سفرهای داخلی میسر می‌سازد.

لازم به ذکر است کلیه افراد با نتیجه تست مثبت، به مدت ۱۴ روز پس از ثبت نتیجه تست در سامانه وزارت بهداشت، مجاز به انجام سفر هوایی داخلی نبوده و امکان صدور بلیط برای این افراد وجود نخواهد داشت و سیستم بصورت خودکار مانع از ادامه فرایند رزرو بلیط از طریق ترمینال نیرا و وب سرویس خواهد شد.

قبل از انجام عملیات رزرو و صدور بلیط، می‌بایست تاییدیه اجازه سفر هوایی مسافران از طرق ذیل توسط دفاتر خدمات مسافرتی اخذ گردد.

جهت صدور بلیط از طریق ترمینال نیرا، می بایست از دستور زیر استفاده گردد:

PCHK/DOC NO/DEPARTUREDATE

Ex: PCHK/005527543/20DEC20

به منظور صدور بلیط توسط سامانه های آنلاین، وب سرویسی جهت بررسی وضعیت سلامت مسافر پیاده سازی شده که مستندات آن بر روی سایت شرکت موجود می باشد. کلیه شرکتهای خدمات مسافرتی در صورتی که به سامانه وزارت بهداشت متصل نباشند، موظف به استفاده از وب سرویس بررسی وضعیت ابتلا به Covid-19 ارائه شده توسط شرکت نیرا می باشند.

کان ابتلای مسافری به ویروس Covid-19 در بازه زمانی تاریخ صدور بلیط و تاریخ پرواز، استعلام وضعیت ابتلا مجدداً ۸ ساعت قبل از ساعت پرواز توسط سیستم انجام شده و در صورت ابتلا، پیامکی به مسافر جهت عدم امکان پذیرش مسافر ارسال خواهد شد.

در صورت مراجعه مسافری فاقد شرایط به فرودگاه، از سوار شدن مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد و مسافری جهت استرداد وجه بلیط می بایست به دفاتر صادر کننده مراجعه نمایند.

در هنگام ارسال لیست گروهی مسافری توسط نمایندگان فروش، در صورت وجود مسافری با نتیجه مثبت تست در لیست، تمامی لیست مرجوع شده و موارد جهت اصلاح و ارسال مجدد به نمایندگان اعلام می گردد.

تاکید می گردد جهت صدور بلیط نیازی به انجام و ارائه نتیجه تست PCR توسط مسافر نبوده و کلیه مراحل مربوط به استعلام وضعیت ابتلای مسافری، به صورت اتوماتیک انجام می گردد.

### **اصلاحیه بخشنامه شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین المللی در زمان شیوع ویروس کووید ۱۹**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/08/28، بدینوسیله، شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین المللی در زمان شیوع ویروس COVID-19، به شرح ذیل اصلاح می گردد؛

نظر به موج جدید شیوع ویروس کووید ۱۹ و عطف به آخرین رویه های ارائه شده، شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین المللی هواپیمایی قشم به پیوست اعلام می گردد.

تاریخ اجرای بخشنامه، ۲۹ آبان ماه ۹۹ (۱۹ نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور ترکیه) تهران – (IKA) استانبول (، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست. چنانچه بازه زمانی مسافرت در مسیر رفت و برگشت ۱۴ روز باشد، نیاز به انجام تست مجدد نمی باشد.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عمان) تهران – (IKA) مسقط و شیراز – مسقط (، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عمان می بایستی فرم مخصوص ثبت مسافر به آدرس [COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG](https://COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG) را تکمیل نمایند (راهنمای تکمیل فرم پیوست می باشد). ارائه تست و تکمیل فرم جهت مسافری بالای ۱۵ سال و کودک بدون همراه الزامیست. پس از ورود به کشور عمان، مسافری ملزم به دریافت دستبند ردیاب به مبلغ ۲۵ ریال عمان می باشند.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور گرجستان) تهران – (IKA) تفلیس (، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافری بالای ۶ سال و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت و دریافت تاییدیه از سازمان هواپیمایی کشوری گرجستان توسط هواپیمایی قشم اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور امارات (شیراز – دبی، لار – دبی، قشم – دبی)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عراق (تهران - (IKA) نجف، تهران - (IKA) بغداد، مشهد - نجف، مشهد - بغداد (ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافری بالای ۱۲ سال و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست. همچنین مسافری که دارای گذرنامه ایرانی و کارت هویت عراقی می باشند، مشروط به یکسان بودن تمامی مندرجات در هر دو کارت، امکان سفر به کشور عراق را خواهند داشت.

گزارش تست PCR می بایست از آزمایشگاههای مورد تایید وزارت بهداشت (دولتی و خصوصی)، به زبان انگلیسی و ممهور به مهر آزمایشگاه باشد. نتیجه آزمایش مورد اشاره علاوه بر ارائه در فرودگاههای مبدأ، می بایستی در فرودگاههای مقصد، به انضمام فرمهای خوداظهاری (غربالگری) که توسط مسافرین محترم در طول پرواز تکمیل شده اند، به مراجع ذی صلاح ارائه گردد.

مسافرت در مسیرهای منتهی به ایران با ارائه نتیجه منفی تست PCR جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه مجاز می باشد (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت).

لازم به ذکر است در مسیرهای منتهی به فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره)، چنانچه مسافری موفق به دریافت نتیجه تست PCR نشده باشد، در زمان ورود به فرودگاه مورد آزمایش قرار گرفته و تمامی هزینه های مترقبه بر عهده مسافر خواهد بود.

همچنین با عنایت به این مهم که شرکتهای هواپیمایی، فرودگاههای کشور و دیگر نهادهای ذیربط، ملزم به رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی می باشند، در صورت مشاهده موارد مشکوک، علیرغم ارائه نتیجه تست منفی PCR، مطابق با قوانین، از پذیرش مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد و قوانین مربوط به شرایط پاندمی کرونا اجرایی شده و تمامی هزینه های ناشی از آن، بر عهده مسافر می باشد.

### **شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین المللی در زمان شیوع ویروس کووید ۱۹**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/08/24، نظر به موج جدید شیوع ویروس کووید ۱۹ و عطف به آخرین رویه های ارائه شده، شرایط پذیرش مسافر در پروازهای بین المللی هواپیمایی قشم به پیوست اعلام می گردد.

تاریخ اجرای بخشنامه، ۲۴ آبان ماه ۹۹ (۱۴ نوامبر ۲۰۲۰) می باشد.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور ترکیه (تهران (IKA) استانبول)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست. چنانچه بازه زمانی مسافرت در مسیر رفت و برگشت ۱۴ روز باشد، نیاز به انجام تست مجدد نمی باشد.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عمان (تهران (IKA) مسقط و شیراز مسقط)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عمان می بایستی فرم مخصوص ثبت مسافر به آدرس [COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG](https://COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG) را تکمیل نمایند (راهنمای تکمیل فرم پیوست می باشد). ارائه تست و تکمیل فرم جهت مسافری بالای ۱۵ سال و کودک بدون همراه الزامیست. پس از ورود به کشور عمان، مسافری ملزم به دریافت دستبند ردیاب به مبلغ ۲۵ ریال عمان می باشند.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور گرجستان (تهران (IKA) تفلیس)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافری بالای ۶ سال و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت و دریافت تاییدیه از سازمان هواپیمایی کشوری گرجستان توسط هواپیمایی قشم اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور امارات (شیراز دبی، لار دبی، قشم دبی)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عراق (تهران (IKA) نجف، تهران (IKA) بغداد، مشهد نجف، مشهد بغداد) ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مدت زمان اعتبار نتیجه تست؛ ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافری بالای ۱۲ سال و کودک بدون همراه الزامیست.

ارائه ویزای معتبر کاری، توریستی و ... و یا گواهی اقامت اجباریست. همچنین مسافری که دارای گذرنامه ایرانی و کارت هویت عراقی می باشند، مشروط به یکسان بودن تمامی مندرجات در هر دو کارت، امکان سفر به کشور عراق را خواهند داشت.

گزارش تست PCR می بایست از آزمایشگاههای مورد تایید وزارت بهداشت (دولتی و خصوصی)، به زبان انگلیسی و ممهور به مهر آزمایشگاه باشد. نتیجه آزمایش مورد اشاره علاوه بر ارائه در فرودگاههای مبدأ، می بایستی در فرودگاههای مقصد، به انضمام فرمهای خوداظهاری (غربالگری) که توسط مسافری محترم در طول پرواز تکمیل شده اند، به مراجع ذیصلاح ارائه گردد.

مسافرت در مسیرهای منتهی به ایران با ارائه نتیجه منفی تست PCR جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه مجاز می باشد. چنانچه مسافری موفق به دریافت نتیجه تست نشده باشد، در فرودگاه مقصد مورد آزمایش قرار گرفته و تمامی هزینه های مترقبه بر عهده مسافر خواهد بود.

همچنین به عنایت به این مهم که شرکتهای هواپیمایی، فرودگاههای کشور و دیگر نهادهای ذیربط، ملزم به رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی می باشند، در صورت مشاهده موارد مشکوک، علیرغم ارائه نتیجه تست منفی PCR، مطابق با قوانین، از پذیرش مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد و قوانین مربوط به شرایط پاندمی کرونا اجرایی شده و تمامی هزینه های ناشی از آن، بر عهده مسافر می باشد.

### **پذیرش مسافری در مسیرهای بین المللی**

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/07/16، با امعان نظر به موج جدید شیوع ویروس Covid-19 و عطف به آخرین رویه های ارائه شده در خصوص پذیرش مسافری در مسیرهای منتهی به ترکیه، گرجستان، عمان و امارات شرایط به شرح ذیل اعلام می گردد:

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور ترکیه) تهران - (IKA) استانبول، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مهلت اعتبار نتیجه تست ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عمان) تهران - (IKA) مسقط و شیراز - مسقط، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مهلت اعتبار نتیجه تست ۷۲ ساعت). مسافری در مسیرهای منتهی به کشور عمان می بایستی فرم مخصوص ثبت مسافر به آدرس [COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG](https://COVID19.MOH.GOV.OM/#/TRAVELER-REG) را تکمیل نمایند. (راهنمای تکمیل فرم پیوست می باشد). ارائه تست و تکمیل فرم جهت مسافری بالای ۱۵ سال سن و کودک بدون همراه الزامیست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور گرجستان) تهران - (IKA) تفلیس، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند. (مهلت اعتبار نتیجه تست ۷۲ ساعت). ارائه تست جهت مسافری بالای ۶ سال سن و کودک بدون همراه الزامیست.

مسافری در مسیرهای منتهی به کشور امارات (شیراز - دبی، لار - دبی، قشم - دبی)، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست PCR می باشند (مهلت اعتبار نتیجه تست ۹۶ ساعت). ارائه تست جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه الزامیست.

گزارش تست PCR می بایست از آزمایشگاههای مورد تایید وزارت بهداشت، به زبان انگلیسی و ممهور به مهر آزمایشگاه باشد. نتیجه آزمایش مورد اشاره علاوه بر ارائه در فرودگاههای مبدا می بایستی در فرودگاههای مقصد به انضمام فرم های خود اظهاری (غربالگری) که توسط مسافری محترم در طول پرواز تکمیل شده اند، به مراجع ذی صلاح تسلیم گردد.

مسافرت در مسیرهای منتهی به ایران با ارائه نتیجه منفی تست PCR جهت بزرگسالان (مسافری بالای ۱۲ سال) و کودک بدون همراه مجاز می باشد. چنانچه مسافری موفق به دریافت نتیجه تست نشده باشد، در فرودگاه مقصد مورد آزمایش قرار گرفته و تمامی هزینه های مترقبه برعهده مسافر خواهد بود.

همچنین با عنایت به این مهم که شرکت های هواپیمایی، فرودگاههای کشور و دیگر نهادهای ذیربط، ملزم به رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی می باشند، در صورت مشاهده موارد مشکوک، مطابق با قوانین از پذیرش مسافر ممانعت به عمل خواهد آمد و تمامی هزینه های مرتبط ناشی از آن برعهده مسافر می باشد.



## شرایط پذیرش مسافرین در پرواز تهران - استانبول هواپیمایی قشم

طبق آخرین بخشنامه هواپیمایی قشم مورخ 99/07/01، به آگاهی می رساند جهت پذیرش مسافرین بزرگسال و کودک بدون همراه در مسیر امام - استانبول به همراه داشتن نتیجه منفی تست PCR به زبان انگلیسی و ممهور از آزمایشگاههای مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی الزامی است.

یادآور می گردد، پذیرش اتباع غیر ایرانی در صورت داشتن ویزای معتبر و یا کارت اقامت و تست منفی کرونا، مجاز می باشد.

مراکز معتمد جهت انجام تست: PCR:

بیمارستانهای دولتی در کلیه استانها

آزمایشگاه ونک (تهران)

آزمایشگاه بیمارستان عرفان نیایش (تهران)

آزمایشگاه بیمارستان پارس (تهران)

آزمایشگاه انستیتو پاستور (جهت دیپلمات ها و مامورین دولتی جمهوری اسلامی ایران)

آزمایشگاه پاتوبیولوژی آراد (کرج)

آزمایشگاه پزشکی بوعلی (قم)

آزمایشگاه آذر مهر (اصفهان)

آزمایشگاه پزشکی نیلو (شیراز)

آزمایشگاه مرکزی جهاد دانشگاهی واحد خراسان (مشهد)